[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.12.2016 г. № 1087
г. Верхотурье

О внесении изменений в  Административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 31.12.2015г. № 1225

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010года N 210-ФЗ                   «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 30 апреля 2014 года N 403                                 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства», рекомендациями Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, руководствуясь статьей 26  Устава  городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В пункт 12 Раздела 2 Административного регламента, утвержденного постановлением Администрации городского округа Верхотурский                             от 31.12.2015 г. № 1225 «Об утверждении  Административного  регламента предоставления муниципальной  услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства», внести изменения, изложив его в новой редакции:
«12. Для получения муниципальной услуги заявитель самостоятельно предоставляет в Отдел следующие документы:
1) заявление по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Регламенту;
2) правоустанавливающие документы на земельный участок.
При предоставлении муниципальной услуги личность заявителя устанавливается в соответствии с документом, удостоверяющим личность или универсальной электронной картой.».
2. В пункт 13 Раздела 2 Административного регламента, утвержденного постановлением Администрации городского округа Верхотурский                              от 31.12.2015 г. № 1225 «Об утверждении  Административного  регламента предоставления муниципальной  услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства», внести изменения, изложив его в новой редакции:
«13. Заявитель вправе представить дополнительно по собственной инициативе документы в следующем составе:
1) список лиц и организаций - собственников недвижимости и земельных участков, необходимый для уведомления о проведении публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в том числе:
2) список правообладателей земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение;
3) список правообладателей объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение;
4) список правообладателей помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается разрешение;
5) копию свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей), копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица (для юридических лиц) или выписка из государственных реестров о юридическом лице или индивидуальном предпринимателе;
6) правоудостоверяющие документы на земельный участок и (или) объект недвижимости:
выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на земельный участок и (или) объект недвижимости (в случае если права на них зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее - ЕГРП), или:
копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на земельный участок и (или) объект недвижимости (в случае если права на них в соответствии с законодательством Российской Федерации признаются возникшими независимо от регистрации в ЕГРП);
7) кадастровый паспорт земельного участка;
8) ситуационный план - расположение соседних земельных участков с указанием их кадастровых номеров, а также расположенных на них объектов капитального строительства;
9) эскизный проект объекта капитального строительства, строительство или реконструкция которого предполагается в случае предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров, включающий предложения с указанием конкретных параметров, являющихся отклонением от предельных параметров строительства или реконструкции.
 Документы, указанные п.п.5,6,7,8 запрашиваются в государственных органах, подразделениях Администрации и подведомственных государственным органам или Администрации организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если заявитель не представил указанные документы самостоятельно.
3. В подпункт 2 пункта 26 Раздела 3 Административного регламента, утвержденного постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 31.12.2015 г. № 1225 «Об утверждении  Административного  регламента предоставления муниципальной  услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства», внести изменения, изложив его в новой редакции:
«2) направление межведомственных запросов при непредставлении документов (их копий или сведений, содержащихся в них), указанных в подпунктах 5,6,7,8 пункта 13 Раздела 2 регламента».
4. В абзац 2 пункта 33 Раздела 3 Административного регламента, утвержденного постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 31.12.2015 г. № 1225 «Об утверждении  Административного  регламента предоставления муниципальной  услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства», внести изменения, изложив его в новой редакции:
«Специалист, ответственный за оказание муниципальной услуги, проводит проверку представленных документов. При непредставлении Заявителем документов (их копий или сведений, содержащихся в них), указанных в подпунктах  6,7 пункта 13 раздела 2 настоящего Регламента запрашивает в течение 2 рабочих дней сведения из Единого государственного реестра прав в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области. Документы, указанные в подпункте 5 пункта 13 раздела 2 настоящего Регламента, запрашиваются Специалистом Отдела в Межрайонной Инспекции Федеральной налоговой службе № 26 по Свердловской области.».
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
6. Отделу архитектуры и градостроительства (Литовских Л.Ю.) внести сведения о муниципальной услуге в реестр государственных услуг Свердловской области.
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
[bookmark: _GoBack]городского округа Верхотурский		                                           В.В. Сизиков

image1.png